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paration og vedligeholdelse. Det er på disse 
områder, vi på kort sigt har mulighed for at 
gøre en indsats. 

Vi oplyste, at vi ville stille forslag om at 
forlænge energistøtteordningen med uændre- 
de procenttilskud, at vi ville støtte forslag 
om, at der i udlejningsejendomme, hvad en- 
ten det var almennyttige eller private, skulle 
ske huslejeforhøjelser med henblik på at styr- 
ke vedligeholdelses- og genopretningsindsat- 
sen, de energibesparende foranstaltninger 
m.m. Vi fastslog også, at der ikke fra Bolig- 
selskabernes Landsbyggefond skulle ske ind- 
betalinger til statskassen. 

Vi fastslog, at byfornyelsesomfanget skulle 
fastholdes, dog således at der skulle ske en 
forøgelse med 100 mill. kr.s tilsagn til bolig- 
forbedring i 1983. Det er udgifter, der kom- 
mer i 1984. Det er et forslag, som der skal 
tages stilling til ved debatten om finansloven 
i morgen, og vi fastslog, at vi synes, det var 
en dårlig idé at gennemføre et fradrag for 
vedligeholdelse. 

Vi mener, at det, der er blevet resultatet af 
de boligpolitiske forhandlinger, er i så god 
overensstemmelse med den politik, vi lagde 
frem, at vi med sindsro kan anbefale folke- 
tinget at støtte det. 

Vi skal føje til, at vi ved førstebehandlin- 
gen af lovforslagene fra regeringen tog af- 
stand fra den reduktion af boligsikringen, 
som indgik i forslaget, mens vi som på andre 
områder har fastholdt,, at en ændring af den 
fremtidige regulering er et område, som vi 
støtter. 

Her skulle jeg måske lige til fru Agnete 
Laustsen sige, at den regulering, som sker pr. 
1. januar 1983, og som fastholdes, sådan som 
boligsikringslovgivningen er indrettet, er en 
regulering for prisstigninger i perioden fra 1. 
juli 1981 til I. juli 1982. Jeg synes nok, det 
kunne være rimeligt at fastholde denne regu- 
lering. 

Hr. Kaj Poulsen og også andre har be- 
stridt, at den politik, som føres, vil give an- 
ledning til en forøgelse af beskæftigelsen i 
forhold til den socialdemokratiske regerings 
boligpolitik. Det er ikke rigtigt. Der er tale 
om en forøgelse af beskæftigelsen. 

Vedrørende lovforslag nr. L 52 vil der væ- 
re en uændret beskæftigelse, fordi byggeriet 
er af samme omfang. Det skal jeg vende til- 
bage til. 

Vedrørende lovforslag nr. L 53 vil der 
komme en lidt mindre beskæftigelse som føl- 
ge af den etårige reduktion af rammebeløbet. 

Der er også tale om øgede hensættelser til 
vedligeholdelse i det almennyttige byggeri. Vi 
mener, at der er en svag positiv beskæftigel- 
seseffekt allerede i 1983, fordi det almennyt- 
tige byggeri har mulighed for i forbindelse 
med energibesparende foranstaltninger at 
trække på Landsbyggefonden nogle år frem i 
tiden. 

Vedrørende lovforslag nr. L 54 og L 55 er 
der også tale om øgede hensættelser til vedli- 
geholdelse og derfor -  men i 1983 vel kun en 
svag -  stigende beskæftigelse. 

Lovforslag nr. L 56 -  det er boligsikrings- 
loven -  vil være neutralt. Lovforslag nr. L 
72, det er det radikale forslag om øgede til- 
skud til energibesparende foranstaltninger. 
Håndværksrådet har opgjort, at fulgte man 
den lov, som den socialdemokratiske rege- 
ring fik vedtaget, ville der pr. 1. januar 1983 
komme et fald i beskæftigelsen med 6.000 
mand. Samlet set i forhold til den socialde- 
mokratiske regerings politik er dette en klar 
forøgelse af beskæftigelsen. 

Hr. Kaj Poulsen sagde videre, at de priva- 
te andelsboliger, som nu får en større kvota, 
ikke vil give anledning til den beskæftigelse, 
der regnes med, og hr. Kaj Poulsen pegede 
videre på, at der kun var omkring 500 fær- 
digbyggede andelsboliger. Jeg synes, hr. Kaj 
Poulsen skulle tænke på én ting, nemlig at 
loven om de private andelsboliger trådte i 
kraft den I. januar 1981, og det vil altså sige, 
at der på godt halvandet år er blevet opført 
500 af disse boliger, at der i øvrigt er fuldt 
med tilsagn omkring disse boliger, og at der 
ikke er noget, der tyder på, at kvoten for de 
private andelsboliger ikke vil blive brugt op. 
Jeg mener, at med så ny en foreteelse, som 
byggeriet af de ny private andelsboliger er, 
kunne man ikke, selv i sine mest optimistiske 
stunder, have forventet en hurtigere opførelse 
end den, der rent faktisk er sket. Hr. Kaj 
Poulsen ved bedre end så mange andre i fol- 
ketinget, hvad det kræver af planlægning, 
projektering osv. at få opført nyt byggeri, og 
der er altså kommet 500 boliger op at stå på 
cirka halvandet år. 

Hr. Kaj Poulsen fortsætter så med en på- 
stand, som er ret så horribel. Han siger, at 
sandheden er, at flertallet forsøger at slå en 
velfungerende virksomhed i det almennyttige 


